
icAtH' c

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

24,11.2022
г. Благовещенск

№49/132

Об утверждении Программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры муниципального образования 

города Благовещенска до 2034 года

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «Об утверждении Программы 
комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального 
образования города Благовещенска до 2034 года», в соответствии 
со статьями 8, 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 
«Об утверждении требований к программам комплексного развития 
транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», на основании 
статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, 
учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы 
по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального 
хозяйства, Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Утвердить прилагаемую Программу комплексного развития 
транспортной инфраструктуры муниципального образования города 
Благовещенска до 2034 года.

2. Администрации города Благовещенска обеспечить размещение 
настоящего решения в государственных информационных системах 
обеспечения градостроительной деятельности и в Федеральной 
государственной информационной системе территориального планирования.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск» (без приложений), полный текст 
решения (с приложениями) подлежит размещению в официальном сетевом 
издании www.admblag.ru, на официальных сайтах Благовещенской городской 
Думы и администрации города Благовещенска  ̂в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». рлгомглнж

http://www.admblag.ru


2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, 
собственности и жилищно-коммунального хозяйства.

О.Г. Имамеев


